
AN 19

St 2223

St 2412

G

G

G

M

M

M

M
M

M

M

W

W

W

M

W W

W

M

M

M

M

M

M

G

S

S

M

M

M

W III

+3.500 %

713.499 m

+2.000 %

403.746 m
+2.000 %

403.746 m

+0.300 %

1307.655 m +0.300 %

1307.655 m

-0.500 %

361.204 m

-0.500 %
361.204 m -1.800 %969.486 m

41.459 m

+2.69 %

673.047 m

+3.500 %

673.047 m

+3.500 %

407.839 m

+2.000 %

407.839 m

+2.000 %

1307.655 m

+0.300 %

1307.655 m

+0.300 %

390.174 m

-0.500 %

390.174 m
-0.500 %

973.668 m
-1.800 %

f = 0.562

T = 149.999

h TS = 440.820

km = 754+714.506

H = 20000.000 m

f = 0.165

T = 81.161

h TS = 417.264

km = 754+041.459

H = 20000.000 m

H = 20000.000 m

km = 754+718.599

h TS = 441.302

T = 149.999

f = 0.562

f = 0.722

T = 170.000

h TS = 448.977

km = 755+122.345

H = 20000.000 m

H = 20000.000 m

km = 755+122.345

h TS = 449.377

T = 169.997

f = 0.722

f = 0.160
T = 80.000

h TS = 452.900
km = 756+430.000
H = 20000.000 m

H = 20000.000 m
km = 756+430.000

h TS = 453.300
T = 80.001
f = 0.160

H = 20000.000 m
km = 756+791.204

h TS = 451.494
T = 130.002

f = 0.423

f = 0.422
T = 130.000

h TS = 450.949
km = 756+820.174
H = 20000.000 m

NOT

NOT

AS Lichtenau

5.100 m+2.70 %

713.499 m
+3.500 %

H = 20000.000 m

km = 754+005.100

h TS = 416.330

T = 80.138

f = 0.161

Photovoltaik

757+500.000

W III

W III

Beginn der Baustrecke

754+000
Anschluss an westl. Nachbarabschnitt

753+500.000

754+000.000

754+500.000

755+000.000

755+500.000

756+000.000

756+500.000

757+000.000

6

6

BD

BD

BD

BD

BD

BD

BD

BD

BD

BD

BD

   

á Heilbronn

MARKT LICHTENAU

Baustraßen zu den Bauwerken

Nürnberg   â

440
750

0

440
800

0

440
850

0

440
900

0

440
950

0

441
000

0

441
050

0

440
600

0

440
650

0

440
700

0

440
750

0

440
800

0

440
850

0

440
900

0

440
600

0
440

650
0

440
700

0

440
950

0
441

000
0

441
050

0

5460500

5461000

5461500

5462000

5462500

5462500

5463000

5463500

5464000

5464500

5460500
5461000

5461500
5462000

5463000
5463500

5464000
5464500

FREISTAAT BAYERN
REGIERUNGSBEZIRK MITTELFRANKEN
LANDKREIS ANSBACH

An
sc

hl
us

s 
Bl

at
t 2

BW 756cBW 756b

BW 755a

BW 754c

BW 754a

Petersaurach

GEMEINDE PETERSAURACH

BW 757a
BW 756d

BW 756a
BW 755b

BW 754b

A.02167.40

3
2

1

Bundesautobahn A 6 Heilbronn - Nürnberg
Abschnitt östlich AS Lichtenau bis östlichTriebendorf

6-streifiger Ausbau von Bau-km 754+000 bis Bau-km 764+993

Die Autobahn GmbH des Bundes

Maßstab:   1 :

Unterlage / Blatt-Nr.:

ZeichenDatumArt der ÄnderungNr.

Projekt-Nr.

Die
Autobahn
Niederlassung Nordbayern

Aufgestellt: 12.12.2023

Niederlassung Nordbayern
Abteilung A2

......................................................

Lagesystem Stand Kataster
Höhensystem Bestandsvermessung

bearbeitet

freigegeben

Flaschenhofstraße 55, 90402 Nürnberg

Straße / Abschn.-Nr / Station: A6 / 240 / 0,507 - A6 / 260 / 5,104
PROJIS-Nr.: 09 000202 40

i.A. Zeller, Teamleiter

FESTSTELLUNGSENTWURF

Gauss-Krüger
DHHN 2016

Geprüft: 12.12.2023

Niederlassung Nordbayern
Abteilung A2

......................................................
i.A. Stadelmaier, Abteilungsleiter

A221   Nov. 2023  Fri

A22     Nov. 2023  Zel

Geobasisdaten:
© Bayerische Vermessungsverwaltung
(www.geodaten.bayern.de)

5 000

16.1 / 1

C:\Users\an-d-wafflerk\Desktop\A6_Licht_Trieb\LP_5000_Baustrassen.dwg

BW Nr: 6730 704
BW 754a
Unterführung der GVS
Büschelbach - Immeldorf
Bau-km 754+022,545
(Achse 300  0+311,782)
KrW   = 96.728 gon LW = 9,60 m
Br. zw. d. Gel. = 42,50 m LH  ≥ 4,50 m
MLC     50/50-100

BW Nr: 6730 703
BW 754b
Durchlass DN 2000
Büschelbach
Bau-km 754+138,849
(Achse 800  0+126,014)
KrW    = 132.817 gon
Länge = 145,00 m

BW Nr: 6730 702
BW 754c
Überführung eines öffentl.
Feld- und Waldweges
Bau-km 754+807,527
(Achse 400  0+177,185)
KrW   = 99.983 gon       LW ≥ 44,00 m
Br. zw. d. Gel. = 5,00 m LH  ≥  4,70 m

BW Nr: 6630 708
BW 756c
Unterführung der Bahnlinie (Achse 500)
Wicklesgreuth - Windsbach und eines
öffentl. Feld- und Waldweges (Achse 420)

Bau-km 756+785,949 (Achse 500 0+317,820)
Bau-km 756+792,377 (Achse 420 0+173,058)
Br. zw. d. Gel. = 36,60 m LW  = 12,75 m
MLC     50/50-100
KrW (A500) = 79.623 gon    LH ≥ 4,80 m
KrW (A420) = 79.549 gon LH ≥ 4,50 m

BW Nr: 6730 701
BW 755a
Unterführung eines öffentl.
Feld- und Waldweges
Bau-km 755+610,040
(Achse 410  0+212,337)
KrW   = 100.004 gon LW = 5,00 m
Br. zw. d. Gel. = 36,60 m LH  ≥ 4,50 m
MLC      50/50-100

BW Nr: 6730 700
BW 756b
Unterführung der GVS
Ziegendorf - Petersaurach
Bau-km 756+433,232
(Achse 310  0+399,772)
KrW   = 120.814 gon LW = 9,60 m
Br. zw. d. Gel. = 36,60 m LH  ≥ 4,50 m
MLC     50/50-100

BW 756a
Durchlass
DN 1200
Bau-km 756+093,582
(Achse 802  0+055,373)
KrW    = 286.453 gon
Länge = 79,75 m

BW Nr: 6630 707
BW 757a
Überführung der Kreisstraße AN 19

Bau-km 757+492,628
(Achse 320  0+380,867)
KrW   = 82.737 gon LW ≥ 55,00 m
Br. zw. d. Gel. = 9,60 m LH  ≥  4,70 m

BW 755b
Durchlass
DN 1200
Bau-km 755+840,000
(Achse 801  0+068,580)
KrW    = 100.000 gon
Länge = 75,20 m

BW 756d
Durchlass DN 1500
Heiligenbächl
Bau-km 756+889,098
(Achse 700  0+217,100)
KrW    = 343.689 gon
Länge = 122,20 m

RBF 754-1R

Bau-km 754+000 - Bau-km 757+300
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Planung
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H = 15 000 m
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Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von Ausrundungs-
halbmesser, Längsneigung und
Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

St2410
Staatsstraße

Bundesautobahn
A 6

AN17 Kreisstraße im 
Ldkr. Ansbach
sonstige Straße

Straßennetz
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Bodendenkmal (vermutet)

Verwaltung
Gemeindegrenze

S

M

G

S Sonderbaufläche

Gemeinbedarf

BD

Baustraßen zu den Bauwerken über
Wirtschaftswege (vorübergehende
Inanspruchnahme)

Baustraßen zu den Bauwerken über
das öffentl. Straßennetz (GVS,
Staats- und Kreisstraßen)

Lärmschutzwand

Lärmschutzwall

Immissionsschutz

Fahrbahn mit Achse und
Fahrstreifenaufteilung

Dammböschung

Wirtschaftsweg
(Schotter / Grünweg / Asphalt)
Straßennebenflächen

Brücke

Stützwand

Geh- und Radweg

Rückbaufläche

Baustelleneinrichtung

Notrufsäule

Sonstiges
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BW Nr: 6630 707
BW 757a
Überführung der Kreisstraße AN 19

Bau-km 757+492,628
(Achse 320  0+380,867)
KrW   = 82.737 gon LW ≥ 55,00 m
Br. zw. d. Gel. = 9,60 m LH  ≥  4,70 m

BW Nr: 6630 706
BW 758b
Unterführung eines öffentl.
Feld- und Waldweges
Bau-km 758+570,949
(Achse 430 0+050,000)
KrW   = 100.000 gon LW = 5,00 m
Br. zw. d. Gel. = 45,00 m LH  ≥ 4,50 m
MLC     50/50-100

BW Nr: 6630 705
BW 759a
Unterführung der St 2410
Bau-km 759+887,044
(Achse 111 0+425,616)
KrW   = 98.302 gon LW = 11,10 m
Br. zw. d. Gel. = 48,70 m LH  ≥  4,50 m
MLC     50/50-100

BW Nr: 6630 703
BW 760b
Unterführung der GVS
Geichsenhof - Aich
Bau-km 760+117,984
(Achse 335 0+191,859)
KrW   = 99.818 gon LW = 9,60 m
Br. zw. d. Gel. = 46,80 m LH  ≥ 4,50 m
MLC     50/50-100

BW 760c
Durchlass DN 800
Bau-km 760+452,000
(Achse 811  0+080,276)
KrW    = 100.000 gon
Länge =   73,00 m

BW 758a
Durchlass
DN 1200
Bau-km 758+514,047
(Achse 805  0+054,525)
KrW    = 99.604 gon
Länge = 82,80 m

BW 758c
Durchlass DN 1200
Bau-km 758+744,473
(Achse 810  0+049,053)
KrW    = 300.408 gon
Länge = 78,50 m

BW Nr: 6630 704
BW 760a
Durchlass DN 3000 Aurach
Bau-km 760+076,147
(Achse 712  0+140,835)
KrW    = 69.560 gon
Länge = 94,0 m

BW Nr: 6630 702
BW 760e
Unterführung der GVS
Mausendorf - Mausenmühle

Bau-km 760+955,686
(Achse 440  0+211,457)
KrW        = 300.269 gon LW = 8,60 m
Br. zw. d. Gel = 61,00 m LH  ≥ 4,50 m
MLC            50/50-100

Baustraßen zu den Bauwerken
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Bau-km 757+300 - Bau-km 761+200
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H = 15 000 m
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0,700 %

725,000 m

Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von Ausrundungs-
halbmesser, Längsneigung und
Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

St2410
Staatsstraße

Bundesautobahn
A 6

AN17 Kreisstraße im 
Ldkr. Ansbach
sonstige Straße

Straßennetz
vorhanden

Bodendenkmal (vermutet)

Gemeindegrenze

S

M

G

S Sonderbaufläche

Gemeinbedarf

Baustraßen zu den Bauwerken über
Wirtschaftswege (vorübergehende
Inanspruchnahme)

Baustraßen zu den Bauwerken über
das öffentl. Straßennetz (GVS,
Staats- und Kreisstraßen)

Lärmschutzwand

Lärmschutzwall

Immissionsschutz

Fahrbahn mit Achse und
Fahrstreifenaufteilung

Dammböschung

Wirtschaftsweg
(Schotter / Grünweg / Asphalt)
Straßennebenflächen

Brücke

Stützwand

Geh- und Radweg

Rückbaufläche

Baustelleneinrichtung

Notrufsäule

FFH

W III

Planung

Verwaltung

BD

Sonstiges

BW 760a1
Unterführung der Aurach
unter GVS Geichsenhof - Aich
Bau-km 760+117,984
(Achse 335 0+232,978)
KrW   = 295.072 gon LW = 2,40 m
Br. zw. d. Gel. = 14,00 m LH  ≥ 1,80 m

BW 760d
Durchlass DN 1100
Mausendorfer Bach
Bau-km 760+908
KrW        = 100 gon
Länge     = 90,00 m
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H = 20000.000 m
km = 761+756.545

h TS = 441.362
T = 474.996

f = 5.641
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km = 761+756.545
H = 20000.000 m
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km = 763+101.990
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f = 3.388

f = 2.851
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h TS = 424.544

km = 763+101.990

H = 38000.000 m

H = 20000.000 m
km = 763+760.000

h TS = 432.840
T = 46.082
f = 0.053

f = 0.040
T = 40.006

h TS = 432.440
km = 763+760.000
H = 20000.000 m

H = 30000.000 mkm = 764+338.166h TS = 437.465T = 161.995
f = 0.437

f = 0.437
T = 161.991h TS = 437.198km = 764+354.848H = 30000.000 m
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BW Nr: 6631 708
BW 764a
Unterführung eines öffentl.
Feld- und Waldweges
Bau-km 764+978.653
(Achse 460 0+307.643)
KrW = 100.279 gon LW = 5,00 m
Br. zw. d. Gel. = 46,45 m LH  ≥ 4,50 m
MLC 50/50-100
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BW Nr: 6630 701
BW 761a
Unterführung der GVS
Weißenbronn - Steinhof
Bau-km 761+963,655
(Achse 450 0+246,288)
KrW   = 99.142 gon LW = 9,60 m
Br. zw. d. Gel. = 39,10 m LH  ≥ 4,50 m
MLC      50/50-100

BW Nr: 6630 709
BW 762a
PWC Versorgungstunnel
Verlängerung nach Süden
Bau-km 762+388,000
(Achse 7022 0+040,000)
KrW   = 300.000 gon
Länge = 20,00 m Verlängerung

BW Nr: 6631 710
BW 763b
Unterführung der Kreisstraße AN 17

Bau-km 763+306,101
(Achse 340 0+318,679)
KrW   = 81.135 gon LW = 9,60 m
Br. zw. d. Gel. = 36,60 m LH  ≥ 4,50 m
MLC     50/50-100

BW Nr: 6631 709
BW 763c
Unterführung der GVS
Trachenhöfstatt - Triebendorf
Bau-km 763+841,883
(Achse 350 0+346,811)
KrW = 100.744 gon LW = 8,10 m
Br. zw. d. Gel. = 36,60 m LH  ≥ 4,50 m
MLC 50/50-100

BW 763a
Durchlass DN 1200
Graben zum Steinbach
Bau-km 763+209,616
(Achse 820 0+072,125)
KrW    = 99.782 gon
Länge = 98,20 m

Durchlass DN 1200
Graben zum Steinbach
Bau-km 763+300,000
(Achse 625 0+130,900)
KrW    = 100.000 gon
Länge = 9,00 m

RBF 763-1R
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Bau-km 761+200 - Bau-km 764+993
Baustraßen zu den Bauwerken

ZEICHENERKLÄRUNG

vorhanden
Gebiete und Flächen

geplant

W

M

G

W Wohnbaufläche

gemischte Baufläche

gewerbliche Baufläche

Planung
H = 15 000 m

1,500 %
1 531,000 m

0,700 %

725,000 m

Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von Ausrundungs-
halbmesser, Längsneigung und
Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

St2410
Staatsstraße

Bundesautobahn
A 6

AN17 Kreisstraße im 
Ldkr. Ansbach
sonstige Straße

Straßennetz
vorhanden

S

M

G

S Sonderbaufläche

Gemeinbedarf

Baustraßen zu den Bauwerken über
Wirtschaftswege (vorübergehende
Inanspruchnahme)

Baustraßen zu den Bauwerken über
das öffentl. Straßennetz (GVS,
Staats- und Kreisstraßen)

Wirtschaftsweg
(Schotter / Grünweg / Asphalt)

FFH-Gebiet

Schutzgebiete
Natur, Landschaft, Wasser

FFH

Wasserschutzzone IIIW III

Einschnittsböschung

Bodendenkmal (vermutet)

Verwaltung
Gemeindegrenze

BD

Lärmschutzwand

Lärmschutzwall

Immissionsschutz

Fahrbahn mit Achse und
Fahrstreifenaufteilung

Dammböschung

Straßennebenflächen

Brücke
Stützwand

Geh- und Radweg

Rückbaufläche

Baustelleneinrichtung

Notrufsäule

Sonstiges
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